
  Российская Федерация 

Иркутская область 

 

Дума Белореченского  

 муниципального образования 

Первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

От 21 февраля 2018 года                                                                         № 25 

 

р.п. Белореченский 
 

О внесении изменений в решение Думы городского поселения 

Белореченского муниципального образования от 27.12.2017 г. № 17 

«О бюджете городского поселения Белореченского муниципального 

образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы» 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городском поселении Белореченском 

муниципальном образовании», принятым решением Думы от 16 декабря 2015 

года №170, руководствуясь ст. 42, 53 Устава Белореченского 

муниципального образования, Дума Белореченского муниципального 

образования решила: 

 

            1. Внести в решение Думы городского поселения Белореченского 

муниципального образования от 27.12.2017 г. № 17 «О бюджете городского 

поселения Белореченского муниципального образования на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 

Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей  редакции: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов 75069,0 тысячи рублей, в 

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 812,8 тысяч 

рублей. 

Подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

  1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 77022 тысяч рублей. 

Подпункт 1.3. пункта 1 изложить в новой редакции: 

1.3. размер дефицита бюджета в сумме 1 953 тысячи рублей, 2,6 % 

утвержденного годового объема доходов бюджета  без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений, за счет снижения остатков средств на 



счетах по учетУ средств бюджета*городского поселения Белореченского

муниципаJIьного образования.

статья 8. подшункт 1.1. пункта l, изложить в редакции:
t.1. на 2018 год в р€lзмере 3169,1 тысяч рублей;

2. Приложения JЮ 6,7,8,9,10,||,|2 к решению ,Щумы городского

поселения Белореченского муниципаJIьного образования от 27 -|2.20|7г. Ns

17 изложить в новой редакции согласно Приложению,
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации.
4. Опубликовать настоящее решение в официалъной газете

<Белореченский вестник)) и разместить информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>> на официалъном сайте

администрации городского поселения Белореченского муницип€Lлъного

образования. (Ушаков с.в. Глава Белореченского мунициП€шьногО

образования).
5. Контролъ за исполнением решения возложить на председателя Щумы

Моисеева А.Н.

Председатель .Щумы
Белореченского
мунициrrа-пъного об

Глава
Белореченского

С. В. Ушаков

А. Н. Моисеев

муниципztпьного образовани

ГОРОýСКОrО \-о}
пOсgления ] iл чпоýgJтёllяt l ъ s

БелорненсrOto б в
lrуtt_tlцхпальнOro / f _

ЪбFазованнпr,/ý.э



 

Приложение 6 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы  

Белореченского  

муниципального образования  

№ 25 от 21 февраля 2018 года 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ  

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД 

 

    (тыс. рублей) 

Наименование РзПР 2018 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100             31 093,8    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102               1 971,1    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
0104             26 418,8    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 
                 

1262,5    

Резервные фонды 0111                  170,0    

Другие общегосударственные вопросы 0113               1 271,4    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                  714,4    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                  714,4    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300               1 029,9    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309                  729,9    



Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 314                  300,0    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400               4 923,1    

Общеэкономические вопросы 0401                    97,0    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409               3 169,1    

Другие вопросы в области национальной экономики 0412               1 657,0    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500             11 890,5    

Жилищное хозяйство 501                       -      

Коммунальное хозяйство 0502               6 178,3    

Благоустройство 0503               5712,2   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700               3 312,4    

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 0705                  100,0    

Молодежная политика  0707               3 212,4    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800             13 432,6    

Культура 0801             13 432,6    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000               1 625,3    

Пенсионное обеспечение 1001                  133,0    

Социальное обеспечение населения 1003                  287,3    

Другие вопросы в области социальной политики 1006               1 205,0    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100               9 000,0    

Физическая культура 1101               9 000,0    

ИТОГО:               77 022    

 

Главный специалист по  

финансово-бюджетной политике  

финансово-экономического отдела  

администрации  

Белореченского муниципального образования                                                                                                                                        О. П. Тисленко 



Приложение 7 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы  

Белореченского к 

муниципального образования  

№ 25 от 21 февраля 2018 года 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ  

 И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 и 2020 годы 

  

     (тыс. рублей) 

 
Наименование РзПР 2019 2020 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100             30807, 6         30841,2    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102               1 971,1    
        1 971,1    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
0104             26 242,6    

      26 276,2    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 
               1262.5       

-      
      1262.5           

-     

Резервные фонды 0111                  170,0    170 

Другие общегосударственные вопросы 0113               1 161,4    1161,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                  711,6               738,2    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                  711,6    738,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                  433,0               433,0    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309                  433,0    
433 



Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 314                       -      
0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400               7 191,6            7 933,5    

Общеэкономические вопросы 0401                    97,0    97 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409               5 844,6    6176,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412               1 250,0    1660 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500             15 133,7          16267,2    

Жилищное хозяйство 501                       -        

Коммунальное хозяйство 0502               9 529,9    10489,1 

Благоустройство 0503               5 603.8    5 778.1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700               3 580,0            3 580,0    

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
0705                    50,0    

50 

Молодежная политика  0707               3 530,0    3530 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800               6 680,0            6 680,0    

Культура 0801               6 680,0    6680 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000               1 930,3            1 930,3    

Пенсионное обеспечение 1001                  138,0    138 

Социальное обеспечение населения 1003                  287,3    287,3 

Другие вопросы в области социальной политики 1006               1 505,0    1505 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100               8 344,0            8 344,0    

Физическая культура 1101               8 344,0    8344 

ИТОГО:               74 811,8          76 747,4    

 

 

Главный специалист по  

финансово-бюджетной политике  

финансово-экономического отдела  

администрации  

Белореченского муниципального образования                                                                                                                                        О. П. Тисленко 



Приложение 8 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы  

Белореченского  

муниципального образования  

№ 25 от 21 февраля 2018 года 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения  Белореченского  муниципального образования на 

2018год  

      

тыс. руб. 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы   классификации расходов 

бюджетов 

2018 год 

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д
и

те
л
ь 

р
аз

д
ел

 

п
о
д
р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

в
и

д
 р

ас
х
о
д
а 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования 
901         77022,0 

Общегосударственные вопросы   01 00     31093.8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования   01 02 

 

  1971,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

  01 02 41.10000210 

100 1849,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 02 41.1000П220 200 122,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

  01 04   

  26418,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами-муниципальные служащие   01 04 

41.2000М210 

100 18302,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами-вспомогательный и технический 

персонал   01 04 

41.2000В210 

100 5525,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 04 41.20000220 200 2518.8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей, исполнение судебных актов и мировых 

соглашений   01 04 
41.20000290 

800 72,20   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

надзора   01 06     1262.5 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа поселения   01 06 300 00 00000   1262.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами   01 06 300 00 00210 100 1126.4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 06 300 00 00220 200 135.0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 06 300 00 00220 800 1.1 

Резервные фонды   01 11     170,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 2020 годы»   01 11 40.31000290 000 170,0 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 40.31000290 800 170,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13     1271,4 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением   01 13 41.20000220 000 90,0 



Выполнение других обязательств муниципального образования   01 13 41.20000220 000 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 13 41.20000220 200 90,0 

Муниципальная программа "Совершенствование механизмов управления 

экономическим развитием Белореченского муниципального образования на 2018-

2020 годы"           1280,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" на 2018-2020годы   01 13 41.30000220 000 1180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд   01 13 41.30000220 200 1180,0 

Непрограммные мероприятия   01 13   000 1,4 

Реализация полномочий агентства по обеспечению деятельности мировых судей 

Иркутской области ! 01 13 
90А0073150 

  1,4 

Субвенции на осуществление областного государств, полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоупр-я, уполномоченных составлять протоколы об 

администр-х правонарушениях, предусм. отдельными зак. Иркутской области об 

администр. ответ-сти   01 13 

90А0073150 

  1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 13 90А0073150 200 1,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       714,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03     714,4 

Государственная программа Иркутской области «Управление государственными 

финансами Иркутской области» на 2016-2020 годы 
  

02 03 700 00 00000   714,4 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Иркутской области» на 2016 - 2020 годы 

  

02 03 703 00 00000   714,4 

Основное мероприятие «Распределение между бюджетами муниципальных 

образований средств федерального бюджета на осуществление переданных 

полномочий» 

  

02 03 703 02 00000   714,4 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты   
02 03 703 02 51180   714,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   02 03 

7030251180 

100 703,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   02 03 7030251180 200 10,7 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
  

03 

 

    1029,9 

Муниципальная программа "«Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018 - 2020годы»       40.30000000   1199,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
  

03 09     729,9 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 2020 годы»   03 09 40.31000000 000 729,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   03 09 40.31000220 200 729,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности   
03 14 

  
300,0 

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском 

муниципальном образовании на 2018-2020 годы»   03 14 
4.0330000000 

000 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   03 14 40.33000220 200 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       4923,1 

Общеэкономические вопросы   04 01     97,0 

Мероприятие «Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения на 2018 -2020 годы»»    04 01 
6130173110 

  97,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   04 01 

6130173110 

100 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 01 6130173110 200 4,8 

Муниципальная программа "«Муниципальное хозяйство на территории городского  

поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020годы»       42.00000000   16716.6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     3169,1 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    04 09 
42.60000220 

  3169,1 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт дорог общего пользования, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов"    04 09 
42.60000220 

  3169,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 09 42.60000220 200 3169,1 



Другие вопросы в области национальной экономики   04 12     1657,0 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории   Белореченского муниципального образования на 2018-2020годы"     04 12 
41.60000000 

000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования   04 12 41640000241 800 0 

Подпрограмма «Градостроительство, архитектура, строительство на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    04 12 
42.30000220 

  1657,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 12 42.30000220 200 1657,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05       13078,2 

Коммунальное хозяйство   05 02     6178,3 

Подпрограмма «Ремонт и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в 

городском поселении Белореченском муниципальном образовании на 2018 – 2020 

годы»    05   

42.40000200 

  3543,2 

Основное мероприятие "Ремонт оборудования в коммунальной сфере"   05 02 42.40000220   3543,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 02 42.40000220 200 3543,2 

Подпрограмма ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 

2018 – 2020 годы»    05 02 

42.50000220 

  2635,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 02 42.50000220 200 2635,1 

Благоустройство   05 03     5712.2 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    05 03 
42.60000220 

  5412.2 

Основное мероприятие "Благоустройство мест массового отдыха, содержание уличного 

освещения, проведение мероприятий по озеленению"    05 03 
42.60000220 

  5412.2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 03 42.60000220 200 5412.2 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   05 03 42.60000220 400 0,0 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Белореченского муниципального образования на 2018-2022 годы»   05 03 
42600ГС220 

  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 03 42600ГС220 200 300,0 

Муниципальная программа "«Работа с населением на 2018 – 2020 годы"       43.00000000   27270,3 

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00     3312,4 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации   07 05     100,0 



Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов в Белореченском 

муниципальном образовании" на 2018-2020годы"   07 05 
41.40000220 

000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   07 05 41.40000220 200 100,0 

Молодежная политика    07 07     3212,4 

Подпрограмма "Молодежь Белореченского муниципального образования на 2018-

2020годы"   07 07 
43.10000200 

  3212,4 

Основное мероприятие "Молодежная политика и организация отдыха "    07 07 43.10000220   2742,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   07 07 43.10000220 200 2742,4 

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки одаренным детям в 

различных областях интеллектуальной, творческой, физкультурно-спортивной, 

спортивной, технической деятельности"    07 07 

43.10000260 

  470,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   07 07 43.10000260 300 470,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00     13432,6 

Культура   08 01     13432,6 

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания Белореченского 

муниципального образования на 2018-2020 годы»   08 01 43.20000241   5107,5 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 43.20000241 600 5107,5 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 43.1000М241 600 8325,1 

Социальная политика   10 00     1625,3 

Подпрограмма "Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных 

слоев населения в Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 годы»   10   43.30000200   1625,3 

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение    10 01 43.31100260 000 133,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   10 01 43.31100260 000 133,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих   10 01 43.31100260 000 133,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 43.31100260 300 133,0 

Основное мероприятие "Частичная компенсация затрат на оплату коммунальных услуг для 

жителей, удостоенных звания Почетный житель р.п. Белореченский"    10 03 43.31200260   287,3 



Реализация государственных функций в области социальной политики   10 03 43.31200260 000 287,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 43.31200260 300 287,3 

Основное мероприятие "Организация досуга для людей пожилого возраста и 

незащищенных слоев населения"    10 06 
43.31300200 

000 1205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   10 06 43.31300220 200 1205,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11 00     9000,0 

Физическая культура   11 01     9000,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Белореченского 

муниципального образования" на 2018 - 2020 годы   11 01 43.40000241 000 9000,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   11 01 43.40000241 000 9000,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 01 43.40000241 600 9000,0 

 

 

 

 

Главный специалист по  

финансово-бюджетной политике  

финансово-экономического отдела  

администрации  

Белореченского муниципального образования                                                                                                                                        О. П. Тисленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы  

Белореченского  

муниципального образования  

№ 25 от 21 февраля 2018 года 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения  Белореченского  муниципального 

образования на 2019 и 2020годы 
 

 
 

      

тыс. руб. 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы   классификации 

расходов бюджетов 

2019 2020 

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д
и

те
л
ь 

р
аз

д
ел

 

п
о
д
р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

в
и

д
 р

ас
х
о
д
а 

1 2 3 4 5 6 7 7 

Администрация городского поселения Белореченского муниципального 

образования 901         74811,8 76747,4 

Общегосударственные вопросы   01 00     30807.6 30841.2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования   01 02 

 

  1971,1 1971,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,   01 02 
41.10000

210 100 1849,1 1849,1 



органами управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 02 
41.1000

П220 
200 

122,0 122,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

  01 04   

  26242,6 26276,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами-муниципальные 

служащие   01 04 

41.2000

М210 

100 17704,1 17704,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами-

вспомогательный и технический персонал   01 04 

41.2000

В210 

100 5525,6 5525,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 04 
41.20000

220 
200 

2933,7 2967,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей, исполнение судебных актов и мировых 

соглашений   01 04 
41.20000

290 800 79,20   79,30   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов надзора   01 06     1262,5 1262,5 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа поселения 
  01 06 

300 00 

00000   1262,5 1262,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами   01 06 

300 00 

00210 100 1126,4 1126,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 06 

300 00 

00220 
200 

135,0 135,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 06 

300 00 

00220 800 1,1 1,1 

Резервные фонды   01 11     170,0 170,0 



Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 

2020 годы»   01 11 
40.31000

290 000 170,0 170,0 

Иные бюджетные ассигнования 
  01 11 

40.31000

290 800 170,0 170,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13     1161,4 1161,4 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением   01 13 
41.20000

220 000 90,0 90,0 

Выполнение других обязательств муниципального образования 
  01 13 

41.20000

220 000 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 

41.20000

220 200 90,0 90,0 

Муниципальная программа "Совершенствование механизмов управления 

экономическим развитием Белореченского муниципального образования на 

2018-2020 годы"            1420,0 1420,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" на 2018-2020годы 
  01 13 

41.30000

220 000 1070,0 1070,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд   01 13 

41.30000

220 200 1070,0 1070,0 

Непрограммные мероприятия   01 13   000 1,4 1,4 

Реализация полномочий агентства по обеспечению деятельности мировых 

судей Иркутской области ! 01 13 

90А0073

150   1,4 1,4 

Субвенции на осуществление областного государств. полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоупр-я, уполномоченных 

составлять протоколы об администр-х правонарушениях, предусм. отдельными зак. 

Иркутской области об администр. ответ-сти   01 13 

90А0073

150 

  1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 

90А0073

150 
200 

1,4 1,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       711,6 738,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03     711,6 738,2 

Государственная программа Иркутской области «Управление   02 03 700 00   711,6 738,2 



государственными финансами Иркутской области» на 2016-2020 годы 00000 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджетов муниципальных образований Иркутской области» на 2016 - 2020 

годы 

  

02 03 

703 00 

00000   711,6 738,2 

Основное мероприятие «Распределение между бюджетами муниципальных 

образований средств федерального бюджета на осуществление переданных 

полномочий» 

  

02 03 

703 02 

00000   711,6 738,2 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
  

02 03 

703 02 

51180   711,6 738,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   02 03 

7030251

180 
100 700,9 727,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   02 03 

7030251

180 
200 

10,7 11,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   
03 

 

    433,0 433,0 

Муниципальная программа "«Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018 - 2020годы»       

40.30000

000   603,0 603,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
  

03 09     433,0 433,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 

2020 годы»   03 09 

40.31000

000 000 433,0 433,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   03 09 

40.31000

220 200 433,0 433,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности   
03 14     0,0 0,0 

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в  Белореченском 

муниципальном образовании на 2018-2020 годы»   03 14 

4.033000

0000 000 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)   03 14 40.33000 200 0,0 0,0 



нужд 220 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       7191,6 7933,5 

Общеэкономические вопросы   04 01     97,0 97,0 

Мероприятие «Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения на 2018 -2020 годы»»    04 01 

6130173

110   97,0 97,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   04 01 

6130173

110 
100 92,2 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   04 01 

6130173

110 200 4,8 4,8 

Муниципальная программа "«Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 

2020годы»       
42.00000

000   21928,3 23803,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     5844,6 6176,5 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    04 09 

42.60000

220   5844,6 6176,5 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт дорог общего пользования, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов"    04 09 

42.60000

220   5844,6 6176,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   04 09 

42.60000

220 200 5844,6 6176,5 

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12     1250,0 1660,0 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории   Белореченского муниципального 

образования на 2018-2020годы"     04 12 

41.60000

000 
000 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 
  04 12 

4164000

0241 800 300 300 

Подпрограмма «Градостроительство, архитектура, строительство на 

территории Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 

годы»    04 12 

42.30000

220 
  950,0 1360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   04 12 

42.30000

220 200 950,0 1360,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05       15133,7 16267,2 



Коммунальное хозяйство   05 02     9529,9 10489,1 

Подпрограмма «Ремонт и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры в городском поселении Белореченском муниципальном 

образовании на 2018 – 2020 годы»    05   

42.40000

200 
  8613,7 9572,9 

Основное мероприятие "Ремонт оборудования в коммунальной сфере" 
  05 02 

42.40000

220   8613,7 9572,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 02 

42.40000

220 200 8613,7 9572,9 

Подпрограмма ««Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    05 02 

42.50000

220 
  916,2 916,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 02 
42.50000

220 200 916,2 916,2 

Благоустройство   05 03     5603,8 5778,1 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    05 03 

42.60000

220   5303,8 5478,1 

Основное мероприятие "Благоустройство мест массового отдыха, содержание 

уличного освещения, проведение мероприятий по озеленению"    05 03 

42.60000

220   5303,8 5478,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 

42.60000

220 200 5303,8 5478,1 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Белореченского муниципального образования на 2018-2022 годы»   05 03 

42600Г

С220   300,0 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 

42600Г

С220 200 300,0 300 

Муниципальная программа "«Работа с населением на 2018 – 2020 годы"       

43.00000

000   16904,3 16904,3 

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00     3580,0 3580,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации   07 05     50,0 50,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов в 

Белореченском муниципальном образовании" на 2018-2020годы"   07 05 

41.40000

220 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   07 05 

41.40000

220 
200 

50,0 50,0 



Молодежная политика    07 07     3530,0 3530,0 

Подпрограмма "Молодежь Белореченского муниципального образования на 

2018-2020годы"   07 07 

43.10000

200   3530,0 3530,0 

Основное мероприятие "Молодежная политика и организация отдыха "  
  07 07 

43.10000

220   3050,0 3050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   07 07 

43.10000

220 200 3050,0 3050,0 

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки одаренным 

детям в различных областях интеллектуальной, творческой, физкультурно-

спортивной, спортивной, технической деятельности"    07 07 

43.10000

260 
  480,0 480,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   07 07 

43.10000

260 300 480,0 480,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00     6680,0 6680,0 

Культура   08 01     6680,0 6680,0 

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания Белореченского 

муниципального образования  

на 2018-2020 годы»   08 01 

43.20000

241   3100,0 3100,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 

43.20000

241 600 3100,0 3100,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 
43.1000

М241 600 3580,0 3580,0 

Социальная политика   10 00     1930,3 1930,3 

Подпрограмма "Поддержка ветеранов, ветеранского движения и 

незащищенных слоев населения в Белореченском муниципальном 

образовании на 2018-2020 годы»   10   

43.30000

200   1930,3 1930,3 

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение  
  10 01 

43.31100

260 000 138,0 138,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   10 01 
43.31100

260 000 138,0 138,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих   10 01 

43.31100

260 000 138,0 138,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 

43.31100

260 300 138,0 138,0 

Основное мероприятие "Частичная компенсация затрат на оплату коммунальных 

услуг для жителей, удостоенных звания Почетный житель р.п. Белореченский"    10 03 

43.31200

260   287,3 287,3 

Реализация государственных функций в области социальной политики   10 03 

43.31200

260 000 287,3 287,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 

43.31200

260 300 287,3 287,3 

Основное мероприятие "Организация досуга для людей пожилого возраста и 

незащищенных слоев населения"    10 06 

43.31300

200 000 1505,0 1505,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   10 06 

43.31300

220 200 1505,0 1505,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11 00     8344,0 8344,0 

Физическая культура   11 01     8344,0 8344,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Белореченского 

муниципального образования" на 2018 - 2020 годы   11 01 

43.40000

241 000 8344,0 8344,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   11 01 

43.40000

241 000 8344,0 8344,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 01 

43.40000

241 600 8344,0 8344,0 

 

 

 

Главный специалист по  

финансово-бюджетной политике  

финансово-экономического отдела  

администрации  

Белореченского муниципального образования                                                                                                                                        О. П. Тисленко 

 

 

 

 



Приложение 10 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы  

Белореченского  

муниципального образования  

№ 25 от 21 февраля 2018 года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования на 

2018год  
 

  

      

тыс. руб. 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы   классификации 

расходов бюджетов 

2018 год 

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д
и

те
л
ь 

р
аз

д
ел

 

п
о
д
р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

в
и

д
 р

ас
х
о
д
а 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования 
901         77022,0 

Общегосударственные вопросы   01 00     31093.8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования   01 02 

 

  1971,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 02 41.10000210 

100 1849,1 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 02 41.1000П220 200 122,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

  01 04   

  26418.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами-муниципальные служащие   01 04 

41.2000М210 

100 18302,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами-вспомогательный и технический персонал   01 04 

41.2000В210 

100 5525,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 04 41.20000220 200 2518.8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей, исполнение судебных актов и мировых соглашений   01 04 41.20000290 800 72,20   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

надзора   01 06     1262.5 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа поселения   01 06 300 00 00000   1262.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   01 06 300 00 00210 100 1126.4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 06 300 00 00220 200 135.0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 06 300 00 00220 800 1.1 

Резервные фонды   01 11     170,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 2020 годы»   01 11 40.31000290 000 170,0 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 40.31000290 800 170,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13     1271,4 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением   01 13 41.20000220 000 90,0 

Выполнение других обязательств муниципального образования   01 13 41.20000220 000 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 13 41.20000220 200 90,0 

Муниципальная программа "Совершенствование механизмов управления 

экономическим развитием Белореченского муниципального образования на 2018-2020 

годы"           1280,0 



Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" на 2018-2020годы   01 13 41.30000220 000 1180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд   01 13 41.30000220 200 1180,0 

Непрограммные мероприятия   01 13   000 1,4 

Реализация полномочий агентства по обеспечению деятельности мировых судей 

Иркутской области ! 01 13 
90А0073150 

  1,4 

Субвенции на осуществление областного государств. полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоупр-я, уполномоченных составлять протоколы об 

администр-х правонарушениях, предусм. отдельными зак. Иркутской области об администр. 

ответ-сти   01 13 

90А0073150 

  1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   01 13 90А0073150 200 1,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       714,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03     714,4 

Государственная программа Иркутской области «Управление государственными 

финансами Иркутской области» на 2016-2020 годы 
  

02 03 700 00 00000   714,4 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Иркутской области» на 2016 - 2020 годы 

  

02 03 703 00 00000   714,4 

Основное мероприятие «Распределение между бюджетами муниципальных образований 

средств федерального бюджета на осуществление переданных полномочий» 
  

02 03 703 02 00000   714,4 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты   
02 03 703 02 51180   714,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами   02 03 

7030251180 

100 703,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   02 03 7030251180 200 10,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   
03 

 

    1029,9 

Муниципальная программа "«Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018 - 2020годы»       40.30000000   1199,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
  

03 09     729,9 



Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 2020 годы»   03 09 40.31000000 000 729,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   03 09 40.31000220 200 729,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 
  

03 14     300,0 

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском 

муниципальном образовании на 2018-2020 годы»   03 14 
4.0330000000 

000 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   03 14 40.33000220 200 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       4923,1 

Общеэкономические вопросы   04 01     97,0 

Мероприятие «Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения на 2018 -2020 годы»»    04 01 
6130173110 

  97,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами   04 01 

6130173110 

100 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 01 6130173110 200 4,8 

Муниципальная программа "«Муниципальное хозяйство на территории городского  

поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020годы»       42.00000000   16716.6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     3169,1 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    04 09 
42.60000220 

  3169,1 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт дорог общего пользования, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов"    04 09 
42.60000220 

  3169,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 09 42.60000220 200 3169,1 

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12     1657,0 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Белореченского муниципального образования на 2018-2020годы"     04 12 
41.60000000 

000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования   04 12 41640000241 800 0 

Подпрограмма «Градостроительство, архитектура, строительство на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    04 12 
42.30000220 

  1657,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 12 42.30000220 200 1657,0 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05       11890.5 

Коммунальное хозяйство   05 02     6178,3 

Подпрограмма «Ремонт и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в 

городском поселении Белореченском муниципальном образовании на 2018 – 2020 годы»    05   
42.40000200 

  3543,2 

Основное мероприятие "Ремонт оборудования в коммунальной сфере"   05 02 42.40000220   3543,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 02 42.40000220 200 3543,2 

Подпрограмма ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 

2018 – 2020 годы»    05 02 

42.50000220 

  2635,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 02 42.50000220 200 2635,1 

Благоустройство   05 03     5712.2 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    05 03 
42.60000220 

  5412.2 

Основное мероприятие "Благоустройство мест массового отдыха, содержание уличного 

освещения, проведение мероприятий по озеленению"    05 03 
42.60000220 

  5412.2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 03 42.60000220 200 5412.2 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   05 03 42.60000220 400 0,0 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Белореченского муниципального образования на 2018-2022 годы»   05 03 
42600ГС220 

  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 03 42600ГС220 200 300,0 

Муниципальная программа "«Работа с населением на 2018 – 2020 годы"       43.00000000   27270.3 

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00     3312,4 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации   07 05     100,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов в Белореченском 

муниципальном образовании" на 2018-2020годы"   07 05 
41.40000220 

000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   07 05 41.40000220 200 100,0 

Молодежная политика    07 07     3212,4 

Подпрограмма "Молодежь Белореченского муниципального образования на 2018-

2020годы"   07 07 
43.10000200 

  3212,4 

Основное мероприятие "Молодежная политика и организация отдыха "    07 07 43.10000220   2742,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   07 07 43.10000220 200 2742,4 



Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки одаренным детям в 

различных областях интеллектуальной, творческой, физкультурно-спортивной, спортивной, 

технической деятельности  "    07 07 
43.10000260 

  470,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   07 07 43.10000260 300 470,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00     13432,6 

Культура   08 01     13432,6 

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания Белореченского 

муниципального образования на 2018-2020 годы»   08 01 43.20000241   5107,5 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 43.20000241 600 5107,5 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 43.1000М241 600 8325,1 

Социальная политика   10 00     1625,3 

Подпрограмма "Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных слоев 

населения в Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 годы»   10   43.30000200   1625,3 

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение    10 01 43.31100260 000 133,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   10 01 43.31100260 000 133,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих   10 01 43.31100260 000 133,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 43.31100260 300 133,0 

Основное мероприятие "Частичная компенсация затрат на оплату коммунальных услуг для 

жителей, удостоенных звания Почетный житель р.п. Белореченский"    10 03 43.31200260   287,3 

Реализация государственных функций в области социальной политики   10 03 43.31200260 000 287,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 43.31200260 300 287,3 

Основное мероприятие "Организация досуга для людей пожилого возраста и незащищенных 

слоев населения"    10 06 
43.31300200 

000 1205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   10 06 43.31300220 200 1205,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11 00     9000,0 

Физическая культура   11 01     9000,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Белореченского   11 01 43.40000241 000 9000,0 



муниципального образования" на 2018 - 2020 годы 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   11 01 43.40000241 000 9000,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 01 43.40000241 600 9000,0 

 

 

 

Главный специалист по  

финансово-бюджетной политике  

финансово-экономического отдела  

администрации  

Белореченского муниципального образования                                                                                                                                        О. П. Тисленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы  

Белореченского 

муниципального образования  

№ 25 от 21 февраля 2018 года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения  Белореченского  муниципального 

образования на 2019 и2020годы  
  

    

      

тыс. руб. 

Наименование показателя 

К  О  Д  Ы   классификации 

расходов бюджетов 

2019 2020 

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д
и

те
л
ь 

р
аз

д
ел

 

п
о
д
р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

в
и

д
 р

ас
х
о
д
а 

1 2 3 4 5 6 7 7 

Администрация городского поселения Белореченского муниципального 

образования 

90

1         74811,8 76747,4 

Общегосударственные вопросы   01 00     30807,6 30841,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования   01 02 

 

  1971,1 1971,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

  01 02 
41.1000

0210 
100 1849,1 1849,1 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 02 

41.1000

П220 
200 

122,0 122,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

  01 04   

  26242,6 26276,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами-муниципальные служащие   01 04 

41.2000

М210 
100 17704,1 17704,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами-вспомогательный и 

технический персонал   01 04 

41.2000

В210 

100 5525,6 5525,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 04 
41.2000

0220 
200 

2933,7 2967,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей, исполнение судебных актов и мировых 

соглашений   01 04 
41.2000

0290 800 79,20   79,30   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов надзора   01 06     1262,5 1262,5 

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа поселения 
  01 06 

300 00 

00000   1262,5 1262,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами   01 06 

300 00 

00210 100 1126,4 1126,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 06 

300 00 

00220 
200 

135,0 135,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 06 

300 00 

00220 800 1,1 1,1 

Резервные фонды   01 11     170,0 170,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 2020 годы»   01 11 
40.3100

0290 000 170,0 170,0 

Иные бюджетные ассигнования 
  01 11 

40.3100

0290 800 170,0 170,0 



Другие общегосударственные вопросы   01 13     1161,4 1161,4 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением   01 13 
41.2000

0220 000 90,0 90,0 

Выполнение других обязательств муниципального образования 
  01 13 

41.2000

0220 000 90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 

41.2000

0220 200 90,0 90,0 

Муниципальная программа "Совершенствование механизмов управления 

экономическим развитием Белореченского муниципального образования на 2018-

2020 годы"           1420,0 1420,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" на 2018-2020годы" 
  01 13 

41.3000

0220 000 1070,0 1070,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд   01 13 

41.3000

0220 200 1070,0 1070,0 

Непрограммные мероприятия   01 13   000 1,4 1,4 

Реализация полномочий агентства по обеспечению деятельности мировых судей 

Иркутской области ! 01 13 

90А007

3150   1,4 1,4 

Субвенции на осуществление областного государств. полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоупр-я, уполномоченных составлять 

протоколы об администр-х правонарушениях, предусм. отдельными зак. Иркутской 

области об администр. ответ-сти   01 13 

90А007

3150 

  1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 

90А007

3150 
200 

1,4 1,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       711,6 738,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03     711,6 738,2 

Государственная программа Иркутской области «Управление государственными 

финансами Иркутской области» на 2016-2020 годы 
  

02 03 

700 00 

00000   711,6 738,2 

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Иркутской области» на 2016 - 2020 годы 

  

02 03 

703 00 

00000   711,6 738,2 



Основное мероприятие «Распределение между бюджетами муниципальных 

образований средств федерального бюджета на осуществление переданных 

полномочий» 
  

02 03 

703 02 

00000   711,6 738,2 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
  

02 03 

703 02 

51180   711,6 738,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   02 03 

7030251

180 
100 700,9 727,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   02 03 

7030251

180 
200 

10,7 11,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
  

03 

 

    433,0 433,0 

Муниципальная программа "«Безопасность на территории Белореченского 

муниципального образования на 2018 - 2020годы»       

40.3000

0000   603,0 603,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона   
03 09     433,0 433,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным 

ситуациям природного и техногенного характера на 2018 – 2020 годы»   03 09 

40.3100

0000 000 433,0 433,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   03 09 

40.3100

0220 200 433,0 433,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности   
03 14     0,0 0,0 

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Белореченском 

муниципальном образовании на 2018-2020 годы»   03 14 

4.03300

00000 000 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   03 14 

40.3300

0220 200 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       7191,6 7933,5 

Общеэкономические вопросы   04 01     97,0 97,0 

Мероприятие «Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения на 2018 -2020 годы»»    04 01 

6130173

110   97,0 97,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами   04 01 

6130173

110 
100 92,2 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   04 01 

6130173

110 200 4,8 4,8 

Муниципальная программа "«Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского муниципального  

образования на 2018 – 2020годы»       
42.0000

0000   21928,3 23803,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     5844,6 6176,5 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    04 09 

42.6000

0220   5844,6 6176,5 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт дорог общего пользования, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов"    04 09 

42.6000

0220   5844,6 6176,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   04 09 

42.6000

0220 200 5844,6 6176,5 

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12     1250,0 1660,0 

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Белореченского муниципального образования на 2018-2020годы"     04 12 

41.6000

0000 000 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 
  04 12 

4164000

0241 800 300 300 

Подпрограмма «Градостроительство, архитектура, строительство на территории 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    04 12 

42.3000

0220   950,0 1360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   04 12 

42.3000

0220 200 950,0 1360,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05       1133,7 16267,2 

Коммунальное хозяйство   05 02     9529,9 10489,1 

Подпрограмма «Ремонт и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

в городском поселении Белореченском муниципальном образовании на 2018 – 

2020 годы»    05   

42.4000

0200 
  8613,7 9572,9 

Основное мероприятие "Ремонт оборудования в коммунальной сфере" 
  05 02 

42.4000

0220   8613,7 9572,9 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 02 

42.4000

0220 200 8613,7 9572,9 

Подпрограмма ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории городского поселения Белореченского муниципального 

образования на 2018 – 2020 годы»    05 02 

42.5000

0220 
  916,2 916,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 02 

42.5000

0220 200 916,2 916,2 

Благоустройство   05 03     5603,8 5778,1 

Подпрограмма «Благоустройство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы»    05 03 

42.6000

0220   5303,8 5478,1 

Основное мероприятие "Благоустройство мест массового отдыха, содержание уличного 

освещения, проведение мероприятий по озеленению"    05 03 
42.6000

0220   5303,8 5478,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 

42.6000

0220 200 5303,8 5478,1 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Белореченского муниципального образования на 2018-2022 годы»   05 03 

42600Г

С220   300,0 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   05 03 

42600Г

С220 200 300,0 300 

Муниципальная программа "«Работа с населением на 2018 – 2020 годы"       

43.0000

0000   16904,3 16904,3 

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00     3580,0 3580,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации   07 05     50,0 50,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов в 

Белореченском муниципальном образовании" на 2018-2020годы"   07 05 

41.4000

0220 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   07 05 

41.4000

0220 
200 

50,0 50,0 

Молодежная политика    07 07     3530,0 3530,0 

Подпрограмма "Молодежь Белореченского муниципального образования на 2018-

2020годы"   07 07 

43.1000

0200   3530,0 3530,0 

Основное мероприятие "Молодежная политика и организация отдыха "  
  07 07 

43.1000

0220   3050,0 3050,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   07 07 

43.1000

0220 200 3050,0 3050,0 

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки одаренным детям 

в различных областях интеллектуальной, творческой, физкультурно-спортивной, 

спортивной, технической деятельности"    07 07 

43.1000

0260 
  480,0 480,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   07 07 
43.1000

0260 300 480,0 480,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08 00     6680,0 6680,0 

Культура   08 01     6680,0 6680,0 

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания Белореченского 

муниципального образования на 2018-2020 годы»   08 01 

43.2000

0241   3100,0 3100,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 
43.2000

0241 600 3100,0 3100,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 
43.1000

М241 600 3580,0 3580,0 

Социальная политика   10 00     1930,3 1930,3 

Подпрограмма "Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных 

слоев населения в Белореченском муниципальном образовании на 2018-2020 

годы»   10   

43.3000

0200   1930,3 1930,3 

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение  
  10 01 

43.3110

0260 000 138,0 138,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   10 01 
43.3110

0260 000 138,0 138,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих   10 01 

43.3110

0260 000 138,0 138,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 

43.3110

0260 300 138,0 138,0 

Основное мероприятие "Частичная компенсация затрат на оплату коммунальных услуг 

для жителей, удостоенных звания Почетный житель р.п. Белореченский"  
  10 03 

43.3120

0260   287,3 287,3 



Реализация государственных функций в области социальной политики   10 03 

43.3120

0260 000 287,3 287,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 

43.3120

0260 300 287,3 287,3 

Основное мероприятие "Организация досуга для людей пожилого возраста и 

незащищенных слоев населения"    10 06 

43.3130

0200 000 1505,0 1505,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд   10 06 

43.3130

0220 200 1505,0 1505,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11 00     8344,0 8344,0 

Физическая культура   11 01     8344,0 8344,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Белореченского 

муниципального образования" на 2018 - 2020 годы   11 01 

43.4000

0241 000 8344,0 8344,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   11 01 

43.4000

0241 000 8344,0 8344,0 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 01 

43.4000

0241 600 8344,0 8344,0 

 

Главный специалист по  

финансово-бюджетной политике  

финансово-экономического отдела  

администрации  

Белореченского муниципального образования                                                                                                                                        О. П. Тисленко 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы  

Белореченского  

муниципального образования  

№ 25 от 21 февраля 2018 года 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Белореченского 

муниципального образования на плановый период 2018год 

     тыс. руб. 

Наименование Код 2018 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 901 01 00 00 00 00 0000 000 1953,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 000 1953,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 500 -75069,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 901 01 05 02 01 00 0000 510 -75069,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

местных бюджетов 901 01 05 02 01 10 0000 510 -75069,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 600 77022,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 901 01 05 02 01 00 0000 610 77022,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

местных бюджетов 901 01 05 02 01 10 0000 610 77022,0 

 

 

Главный специалист по 

финансово-бюджетной политике  

финансово-экономического отдела  

администрации 

Белореченского муниципального образования                                                                                                                                        О. П. Тисленко 


	Российская Федерация
	Иркутская область
	Дума Белореченского
	муниципального образования
	Первого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

